
VISTO: 

Resolupj,ó)l de Administración 
Nº 1'66 -2016-0EFA/OA 

Lima, 1 2 SET. 2016 

El Informe Nº 181-2016-0EFNOA-RTESF de fecha 09 de setiembre de 
2016, emitido por el Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, 
podrán ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone 
en el Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y 
procedimientos específicos para la calificación y clasificación de los terceros que 
podrán ejercer dichas funciones, así como los procedimientos para la contratación, 
designación y ejecución de las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFNCD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo 
Directivo Nº 001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-
0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFNCD y Resolución de 
Consejo Directivo Nº 004-2016-0EFNCD, en donde se dispuso la implementación del 
Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el 
Registro), el cual deberá contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su 
experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados para 
ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

.. -<\ii;;>--~ Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben 
/~·:),::/J ···\\ cumplir las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, 

{':_/ ,~·,a, ?L;'.'. \'\pre_cisá~dose que solo podrán ser contr~tados lo~ Ter~eros Evaluadores, Supervisores 
·.:,, ·, .. ,,.; ""'""''/~/Y Fiscalizadores que se encuentren previamente inscritos; 
<,\;, ~ . .,;,) ! 

' :•.,·," · Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación que comprende del 29 de agosto del 2016 al 02 de setiembre 
del 2016; 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y 
en ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-
2013-0EFNCD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de 
Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo 
de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de 
Consejo Directivo Nº 001-2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-
2014-0EFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFNCD y 
Resolución de Consejo Directivo Nº 004-2016-0EFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º .- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 29 de agosto del 2016 al 02 de setiembre del 2016, presentadas por 
las personas naturales que integran la relación consignada en el Anexo I de la 
presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 29 de agosto del 2016 al 02 de setiembre del 2016, presentadas por 
las personas naturales que se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por 
los motivos que se consignan. 

Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de 
Evaluación, Dirección de Supervisión, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación 
de Incentivos, Coordinación General de las Oficinas Desconcentradas y Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para los fines pertinentes. 

Artículo 4º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el 
Portal Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

a Ma ía Gutiérrez abani 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración N· 16'1-2016-0EFA/OA 

ANEXO! 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 29.08.16 AL 02.09.16 

N'DEREG ·>·; '<• · . APEUIDOS Y NOMBRES ... ; ;.';'. ,.;,;;w:;; -;S:, ···cc;;<CATEGORIA·J:··>:e>"·. , ·;C+fi NIVEL"'·;,, .. ,),';::: f: ::; PROFESIÓN :. ,:; ;.,. ;;, .. ;;.'ONI CALIFICAOÓN 
1366-2016 ALEJANDRO CHAVEZ, JOSELYN SUSAN TERCERO EVALUADOR E-V BACH. ING. AMBIENTAL 71752967 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V 

1367-2016 ALVAREZ JARAMILLO, RICHARD TERCERO SUPERVISOR/ 
/F-IV, F-V 

BACH. ING. AMBIENTAL 45682404 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S·IV, S-V 

1368-2016 AVILA RUIZ, WILBERTH ANDRE TERCERO SUPERVISOR/ 
/F-IV, F-V 

ING. QUIMICA 42921675 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
1369-2016 CABELLO VICTORIA, FRIDOLINA FLOR TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ING. GEOLOGO 15281129 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
1370-2016 ESCOBEDO CABRERA, FRANK ANDERSON NOE TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ING. PESQUERO 44180811 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
ING. AMBIENTAL Y RECURSOS 

1371-2016 FLORES CUPE, NOELIA ABIGAIL TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 46526985 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

NATURALES 

TERCERO EVALUADOR/ 
BACH. EN CIENCIAS 

1372-2016 GOVEYA CARHUANCHO, ARNOLD FERNANDO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V / F-V 41416051 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

BIOLOGICAS 

1373-2016 LEON ACERO, JOSE REYNALDO TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V ING. AMBIENTAL 9865391 SI 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / S-1, 
1374-2016 LEON ANTUNEZ, MILENA JENNY TERCERO SUPERVISOR/ S.11, S-111 / F-1, F-11, F ING. AMBIENTAL 31667148 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 111 
TERCERO EVALUADOR/ 

1375-2016 MAMANI COLLANA, CESAR AGUSTO TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 FARMACIA Y BIOQUIMICA 06813045 SI 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
1376-2016 MENDOZA ALVARES, KELY YUDIT SANTOS TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 BIOLOGO PESQUERO 43824326 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / S-1, 
1377-2016 QUISPE BASUALDO, KEYLA ESTHER TERCERO SUPERVISOR/ S.11, S-111 / F-1, F-11, F ING. AMBIENTAL 40715063 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 111 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V 
1378-2016 RAMOS HERNANDEZ, XAVIER ALEXANDER TERCERO SUPERVISOR/ 

/ F-IV, F-V 
BACH. ING. AMBIENTAL 72729204 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
1379-2016 TORIBIO ORTIZ, J05ELU STHEFANY TERCERO SUPERVISOR / E-V /5-V /F-V 8ACH. EN DERECHO 70795574 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 



Resolución de Administración N° f {ó (ó -2016-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 29.08.16 AL 02.09.16 

Nº DE REG APELLIDOS V NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(*) 
TERCERO EVALUADOR/ 

No acredita contar con experiencia profesional especifica para el tiempo 
1380-2016 HUAMANI SULCA, ROXANA ERIKA TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 BIOLOGA 45437334 NO 

requerido en el Literal c) de los artículos 19º, 20º y 21· del Reglamento. 
TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

1381-2016 PECHUGA MELGAR, JACQUEINE JANNET TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-IV, S-V / F- ING. GEOLOGO 45734870 NO salud en el trabajo requisito exigido en el numeral 4 del Literal c) del Artículo 

TERCERO FISCALIZADOR 111, F-IV, F-V 9º del Reglamento. 

1382-2016 VASQUEZ PAUCAR, NORA BERENICE 
TERCERO SUPERVISOR/ S-111, S-IV, S-V / F-

ABOGADA 70006566 NO 
No acredita contar con experiencia profesional especifica para el tiempo 

TERCERO FISCALIZADOR 111, F-IV, F-V requerido en el Literal c), d) y e) de los artículos 20· y 21 º del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del Artículo 9º del 

1383-2016 ZELADA RAMOS, MARILY TERCERO EVALUADOR E-1 ING. GEOGRAFA 10159123 NO 
Reglamento. No acredita contar con experiencia profesional especifica para 
el tiempo requerido en el Literal a) del artículo 19º del Reglamento. No ha 
presentado la ficha del Registro Único de Contribuyentes. 

/'\ 
/ 

~ \' 
y 

1 -




